

KẾ HOẠCH

Tổ chức thi nâng ngạch công chức các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố Hồ Chí Minh năm 2022

- Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2008 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;
- Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2020 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;
- Căn cứ Thông tư số 06/2020/TT-BNV ngày 02 tháng 12 năm 2020 của Bộ Nội vụ ban hành Quy chế tổ chức thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức; Nội quy thi tuyển, xét tuyển công chức, viên chức, thi nâng ngạch công chức, thi hoặc xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức;
- Căn cứ Thông tư số 02/2021/TT-BNV ngày 11 tháng 6 năm 2021 của Bộ Nội vụ quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành hành chính và công chức chuyên ngành văn thư và Thông tư số 06/2022/TT-BNV ngày 28 tháng 6 năm 2022 của Bộ Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 02/2021/TT-BNV;
- Căn cứ Thông tư số 29/2022/TT-BTC ngày 03 tháng 6 năm 2022 của Bộ Tài chính quy định mã số, tiêu chuẩn chuyên môn, nghiệp vụ và xếp lương đối với các ngạch công chức chuyên ngành kế toán, thuế, hải quan, dự trữ;
- Căn cứ Công văn số 4464-CV/BTCTW ngày 12 tháng 12 năm 2022 của Ban Tổ chức Trung ương về Đề án thi nâng ngạch công chức năm 2022,
- Căn cứ Đề án số 09-ĐA/TU ngày 22 tháng 11 năm 2022 của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh về tổ chức thi nâng ngạch công chức các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố Hồ Chí Minh năm 2022;
- Căn cứ các Quyết định của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố¹;

¹ - Quyết định số 2177-QĐ/TU ngày 06 tháng 3 năm 2019 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức ngành Tổ chức xây dựng Đảng của Thành phố;
- Quyết định số 473-QĐ/TU ngày 15 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức Văn phòng cấp ủy của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;

- Căn cứ Kết luận số 206-KL/TU ngày 02 tháng 12 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về xếp ngạch công chức vị trí việc làm thuộc nhóm lãnh đạo, quản lý các ngành thuộc khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội của Thành phố Hồ Chí Minh và Bí thư, Phó Bí thư Thành ủy Thủ Đức, quận ủy, huyện ủy và đảng ủy cấp trên cơ sở trực thuộc Thành ủy;

- Căn cứ Kết luận số 447-KL/TU ngày 14 tháng 11 năm 2022 của Ban Thường vụ Thành ủy về xếp ngạch công chức vị trí việc làm thuộc nhóm lãnh đạo, quản lý các ngành thuộc khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội của thành phố Hồ Chí Minh và khối Đảng, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã hội của Thành ủy Thủ Đức, các quận ủy, huyện ủy và đảng ủy cấp trên cơ sở trực thuộc Thành ủy;

Ban Thường vụ Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Kế hoạch tổ chức thi nâng ngạch công chức các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố Hồ Chí Minh năm 2022, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức thi nâng ngạch công chức nhằm tuyển chọn những cán bộ, công chức có đủ năng lực, tiêu chuẩn, điều kiện để bổ nhiệm vào ngạch cao hơn theo vị trí việc làm phù hợp đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt. Bảo đảm cơ cấu ngạch công chức và phân công, phân nhiệm trong cơ quan, đơn vị.

- Tạo động lực để cán bộ, công chức tiếp tục phấn đấu, nâng cao trình độ, năng lực của bản thân, hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

-
- Quyết định số 474-QĐ/BTCTW ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức ngành Dân vận của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
 - Quyết định số 475-QĐ/TU ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức ngành Tuyên giáo của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
 - Quyết định số 476-QĐ/TU ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức ngành Kiểm tra Đảng của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
 - Quyết định số 477-QĐ/TU ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức ngành Nội chính của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
 - Quyết định số 478-QĐ/TU ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức Mặt trận Tổ quốc Việt Nam của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
 - Quyết định số 479-QĐ/TU ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
 - Quyết định số 480-QĐ/TU ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức Liên đoàn Lao động Việt Nam của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
 - Quyết định số 481-QĐ/TU ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh;
 - Quyết định số 482-QĐ/TU ngày 27 tháng 9 năm 2021 của Ban Thường vụ Thành ủy về ban hành tạm thời Danh mục vị trí việc làm, bản mô tả vị trí việc làm công chức Hội nông dân Việt Nam của Thành ủy Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Yêu cầu

- Việc tổ chức kỳ thi nâng ngạch công chức phải căn cứ vào vị trí việc làm, yêu cầu thực tiễn nhiệm vụ công chức phù hợp với cơ cấu ngạch công chức của cơ quan, đơn vị đã được Ban Thường vụ Thành ủy phê duyệt; bảo đảm nguyên tắc cạnh tranh, công bằng, khách quan, công khai, minh bạch và đúng quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước.

- Cán bộ, công chức được cử tham dự kỳ thi phải đảm bảo đủ tiêu chuẩn, điều kiện của ngạch đăng ký dự thi.

II. ĐỐI TƯỢNG, TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN VÀ HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ THI NÂNG NGẠCH

1. Đối tượng dự thi

Công chức được xác định theo quy định tại Nghị định số 06/2010/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2010 của Chính phủ quy định những người là công chức và Thông tư số 08/2011/TT-BNV ngày 02 tháng 6 năm 2011 của Bộ Nội vụ hướng dẫn một số điều của Nghị định số 06/2010/NĐ-CP đang công tác tại các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố Hồ Chí Minh, thành phố Thủ Đức và các quận, huyện, cụ thể:

1.1. Nâng ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên viên chính

Cán bộ, công chức đang giữ ngạch chuyên viên (mã ngạch 01.003) có đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi nâng ngạch lên ngạch chuyên viên chính (mã ngạch 01.002), gồm:

- Cán bộ, công chức đang giữ chức danh Trưởng phòng, ban và tương đương, Phó Trưởng phòng, ban và tương đương (được quy hoạch cấp Trưởng phòng) trở lên trong các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh;

- Cán bộ, công chức đang giữ chức danh Trưởng phòng, ban và tương đương, Phó Trưởng phòng, ban và tương đương (được quy hoạch cấp Trưởng phòng) trở lên trong các cơ quan Đảng, cấp trưởng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện;

- Cán bộ, công chức đang công tác ở vị trí việc làm có ngạch công chức tương ứng là chuyên viên chính theo Danh mục vị trí việc làm tạm thời đã được Ban Thường vụ Thành ủy phê duyệt;

- Bí thư Đảng ủy phường, xã, thị trấn được điều động, luân chuyển từ các cơ quan Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội cấp huyện, hiện đang là ủy viên ban thường vụ cấp ủy cấp huyện hoặc cấp ủy viên cấp huyện được quy hoạch ban thường vụ cấp ủy cấp huyện.

1.2. Nâng ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên

Cán bộ, công chức đang giữ ngạch cán sự (mã ngạch 01.004) hoặc chuyên viên cao đẳng (mã ngạch 01a.003) đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi nâng ngạch lên ngạch chuyên viên (mã ngạch 01.003).

1.3. Nâng ngạch kế toán viên trung cấp lên ngạch kế toán viên

Cán bộ, công chức đang giữ ngạch kế toán viên trung cấp (mã ngạch 06.032) hoặc kế toán viên cao đẳng (mã ngạch 06a.031) đủ tiêu chuẩn, điều kiện dự thi nâng ngạch lên ngạch kế toán viên (mã ngạch 06.031).

2. Tiêu chuẩn, điều kiện dự thi

2.1. Tiêu chuẩn, điều kiện chung

- Được xếp loại chất lượng ở mức hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên trong năm công tác liền kề trước năm dự thi nâng ngạch; có phẩm chất chính trị, đạo đức tốt; không trong thời hạn xử lý kỷ luật, không trong thời gian thực hiện các quy định liên quan đến kỷ luật quy định tại Điều 82 của Luật Cán bộ, công chức được sửa đổi, bổ sung tại khoản 17 Điều 1 Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức;

- Có năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ để đảm nhận vị trí việc làm tương ứng với ngạch công chức cao hơn ngạch công chức hiện giữ trong cùng ngành chuyên môn.

2.2. Tiêu chuẩn, điều kiện cụ thể

2.2.1. Nâng ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên viên chính

- Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên với ngành hoặc chuyên ngành đào tạo phù hợp với ngành, lĩnh vực công tác;

- Có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước đối với công chức ngạch chuyên viên chính và tương đương hoặc có bằng cao cấp lý luận chính trị - hành chính;

- Có thời gian giữ ngạch chuyên viên và tương đương từ đủ 09 năm trở lên (không kể thời gian tập sự, thử việc). Trường hợp có thời gian tương đương với ngạch chuyên viên thì thời gian giữ ngạch chuyên viên tối thiểu 01 năm (đủ 12 tháng) tính đến ngày hết thời hạn nộp hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch;

- Trong thời gian giữ ngạch chuyên viên và tương đương đã tham gia xây dựng, thẩm định ít nhất 01 văn bản quy phạm pháp luật hoặc đề tài, đề án, dự án, chương trình nghiên cứu khoa học từ cấp cơ sở trở lên mà cơ quan sử dụng công chức được giao chủ trì nghiên cứu, xây dựng đã được cấp có thẩm quyền ban hành hoặc nghiệm thu.

2.2.2. Nâng ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên

- Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên với ngành hoặc chuyên ngành đào tạo phù hợp với ngành, lĩnh vực công tác;
- Có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước đối với công chức ngạch chuyên viên và tương đương;
- Có thời gian giữ ngạch cán sự và tương đương từ đủ 03 năm trở lên (không kể thời gian tập sự, thử việc). Trường hợp có thời gian tương đương với ngạch cán sự thì thời gian giữ ngạch cán sự tối thiểu 01 năm (đủ 12 tháng) tính đến ngày hết thời hạn nộp hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch.

2.2.3. Nâng ngạch kế toán viên trung cấp lên ngạch kế toán viên

- Có bằng tốt nghiệp đại học trở lên thuộc chuyên ngành kế toán, kiểm toán, tài chính;
- Có chứng chỉ bồi dưỡng kiến thức, kỹ năng quản lý nhà nước đối với công chức ngạch chuyên viên và tương đương;
- Có thời gian giữ ngạch kế toán viên trung cấp hoặc tương đương từ đủ 03 năm (đủ 36 tháng) trở lên (không kể thời gian tập sự, thử việc), trong đó phải có tối thiểu đủ 01 năm (12 tháng) liên tục giữ ngạch kế toán viên trung cấp tính đến ngày hết hạn nộp hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch.

Trường hợp công chức trước khi được tuyển dụng hoặc được tiếp nhận đã có thời gian công tác có đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc theo đúng quy định của Luật bảo hiểm xã hội, làm việc ở vị trí có yêu cầu về trình độ chuyên môn nghiệp vụ phù hợp (nếu thời gian công tác không liên tục mà chưa nhận trợ cấp bảo hiểm xã hội một lần thì được cộng dồn) và thời gian đó được cơ quan có thẩm quyền tính làm căn cứ xếp lương ở ngạch công chức hiện giữ thì được tính là tương đương với ngạch công chức hiện giữ.

3. Hồ sơ đăng ký dự thi

- Sơ yếu lý lịch cán bộ, công chức theo quy định hiện hành được lập chậm nhất là 30 ngày trước thời hạn cuối cùng nộp hồ sơ dự thi nâng ngạch, có xác nhận của cơ quan quản lý, sử dụng cán bộ, công chức;
- Bản nhận xét, đánh giá của người đứng đầu cơ quan, tổ chức sử dụng cán bộ, công chức về các tiêu chuẩn, điều kiện đăng ký dự thi theo quy định;
- Bản sao văn bằng, chứng chỉ theo yêu cầu của ngạch dự thi. Trường hợp công chức có bằng tốt nghiệp chuyên môn đã chuẩn đầu ra về ngoại ngữ hoặc tin học theo quy định mà tương ứng với yêu cầu của ngạch dự thi thì không phải nộp chứng chỉ ngoại ngữ, tin học. Trường hợp công chức được miễn thi môn ngoại ngữ thì không phải nộp chứng chỉ ngoại ngữ.

- Các yêu cầu khác:

+ Bản sao quyết định tuyển dụng công chức, quyết định bổ nhiệm ngạch công chức và quyết định lương gần nhất;

+ Bản sao minh chứng được miễn thi ngoại ngữ;

+ Bản sao minh chứng đã có thời gian giữ ngạch tương đương với ngạch hiện giữ;

+ Bản sao minh chứng trong thời gian giữ ngạch chuyên viên và tương đương đã tham gia xây dựng, thẩm định ít nhất 01 văn bản quy phạm pháp luật hoặc đề tài, đề án, dự án, chương trình nghiên cứu khoa học từ cấp cơ sở trở lên đối với trường hợp dự thi nâng ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên viên chính.

+ Bản sao quyết định phê duyệt quy hoạch cấp Trưởng của cơ quan có thẩm quyền đối với trường hợp đang giữ chức danh Phó Trưởng phòng, ban và tương đương dự thi nâng ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên viên chính.

III. NỘI DUNG, HÌNH THỨC THI, ĐIỀU KIỆN MIỄN THI MÔN NGOẠI NGỮ VÀ XÁC ĐỊNH NGƯỜI TRÚNG TUYỂN

1. Nội dung và hình thức thi

1.1. Môn kiến thức chung

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm.

- Nội dung thi: 60 câu hỏi về hệ thống chính trị, tổ chức bộ máy của Đảng, Nhà nước, các tổ chức chính trị - xã hội; quản lý hành chính nhà nước; công chức, công vụ; chức trách, nhiệm vụ của công chức theo yêu cầu của ngạch dự thi.

- Thời gian thi: 60 phút.

1.2. Môn ngoại ngữ

- Hình thức thi: Thi trắc nghiệm.

- Nội dung thi: 30 câu hỏi về một trong năm thứ tiếng Anh, Nga, Pháp, Đức, Trung Quốc theo yêu cầu của ngạch dự thi do người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền tổ chức kỳ thi quyết định.

- Thời gian thi: 30 phút.

1.3. Môn chuyên môn, nghiệp vụ

1.3.1. Đối với nâng ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên viên chính

- Hình thức: Thi viết, thang điểm 100.

- Nội dung thi: Theo yêu cầu của ngạch dự thi.

- Thời gian làm bài thi: 180 phút.

1.3.2. Đối với nâng ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên, ngạch kế toán viên trung cấp lên ngạch kế toán viên

- Hình thức: Thi viết, thang điểm 100.
- Nội dung thi: Theo yêu cầu của ngạch dự thi.
- Thời gian làm bài thi: 120 phút.

2. Miễn thi môn ngoại ngữ và xác định người trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch

2.1. Miễn thi môn ngoại ngữ

- Công chức tính đến tháng đủ tuổi nghỉ hưu còn dưới 05 năm công tác;
- Công chức có chứng chỉ tiếng dân tộc thiểu số hoặc là người dân tộc thiểu số đang công tác ở vùng dân tộc thiểu số;
- Công chức có bằng tốt nghiệp chuyên ngành ngoại ngữ cùng trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ quy định trong tiêu chuẩn của ngạch dự thi;
- Công chức có bằng tốt nghiệp theo yêu cầu trình độ đào tạo hoặc ở trình độ đào tạo cao hơn so với trình độ đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ quy định trong tiêu chuẩn của ngạch dự thi do cơ sở giáo dục nước ngoài cấp và được công nhận tại Việt Nam theo quy định.

2.2. Xác định người trúng tuyển kỳ thi nâng ngạch

- Có số câu trả lời đúng từ 50% số câu hỏi trở lên cho từng môn thi kiến thức chung, ngoại ngữ (trừ trường hợp miễn thi) và có kết quả điểm bài thi môn chuyên môn, nghiệp vụ đạt từ 50 điểm trở lên, lấy theo thứ tự điểm từ cao xuống thấp trong phạm vi chỉ tiêu nâng ngạch.

- Trường hợp có từ 02 người trở lên có tổng kết quả điểm bài thi môn chuyên môn, nghiệp vụ bằng nhau ở chỉ tiêu nâng ngạch cuối cùng thì thứ tự ưu tiên trúng tuyển như sau: Công chức là nữ; người dân tộc thiểu số; nhiều tuổi hơn (tính theo ngày, tháng, năm sinh); có thời gian công tác nhiều hơn. Nếu vẫn không xác định được thì người đứng đầu cơ quan có thẩm quyền tổ chức kỳ thi nâng ngạch có văn bản trao đổi với người đứng đầu cơ quan quản lý cán bộ, công chức và quyết định người trúng tuyển theo đề nghị của người đứng đầu cơ quan quản lý công chức.

- Không bảo lưu kết quả cho các kỳ thi nâng ngạch công chức lần sau.

IV. DỰ KIẾN THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM VÀ KINH PHÍ TỔ CHỨC

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: Dự kiến tổ chức trong quý 1 năm 2023².

² Thời gian ôn thi và tổ chức thi sẽ được thông báo cụ thể

- Địa điểm: Học viện Cán bộ Thành phố Hồ Chí Minh, số 324 Chu Văn An, Phường 12, quận Bình Thạnh, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Kinh phí tổ chức

Kinh phí tổ chức kỳ thi nâng ngạch công chức được sử dụng từ nguồn lệ phí dự thi theo quy định tại Thông tư số 92/2021/TT-BTC ngày 28 tháng 10 năm 2021 của Bộ Tài chính quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí tuyển dụng, dự thi nâng ngạch, thăng hạng công chức, viên chức.

Trường hợp nguồn thu lệ phí thi không đủ chi cho công tác tổ chức kỳ thi, Thường trực Hội đồng thi nâng ngạch công chức (Ban Tổ chức Thành ủy) sẽ báo cáo Ban Thường vụ Thành ủy xem xét bổ sung kinh phí.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tổ chức Thành ủy

- Tham mưu trình Ban Thường vụ Thành ủy các nội dung sau: Đề án, Kế hoạch tổ chức thi nâng ngạch công chức; Quyết định thành lập Hội đồng thi nâng ngạch công chức; Quyết định phê duyệt danh sách cán bộ, công chức đủ điều kiện, tiêu chuẩn dự thi; Quyết định phê duyệt kết quả thi.

- Là cơ quan thường trực, tham mưu giúp việc của Hội đồng thi nâng ngạch công chức; tổ chức lưu giữ, quản lý hồ sơ tổ chức kỳ thi và thực hiện các nhiệm vụ khác được phân công.

2. Văn phòng Thành ủy

Hướng dẫn thực hiện thanh, quyết toán kinh phí tổ chức kỳ thi; xem xét bố trí kinh phí cho Ban Tổ chức Thành ủy trong trường hợp nguồn thu lệ phí thi không đủ chi trả cho công tác tổ chức kỳ thi theo quy định.

3. Ủy ban Kiểm tra Thành ủy, Ban Dân vận Thành ủy, Học viện Cán bộ thành phố, Trường Đại học Sài Gòn

Phối hợp với Ban Tổ chức Thành ủy cử đại diện lãnh đạo tham gia Hội đồng thi nâng ngạch công chức, Ban Giám sát, các Ban giúp việc của Hội đồng và thực hiện các nội dung khác được phân công.

4. Các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc của Thành ủy, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức - chính trị thành phố, Thành ủy Thủ Đức, các quận ủy, huyện ủy và Đảng ủy trực thuộc Thành ủy

Trên cơ sở danh sách đã đăng ký (*Phụ lục 1, 2, 3*), tổ chức rà soát, bổ sung và thẩm định đảm bảo đúng đối tượng, điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định đối với cán bộ, công chức được cử dự thi; lập lại danh sách kèm thành phần hồ sơ và công văn cử dự thi gửi về Ban Tổ chức Thành ủy **trước ngày 15 tháng 02 năm 2023** để thẩm định, trình Ban Thường vụ Thành ủy phê duyệt.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức thi nâng ngạch công chức các cơ quan Đảng, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội Thành phố Hồ Chí Minh năm 2022.

Đính kèm các phụ lục:

- *Phụ lục 1: Danh sách cán bộ, công chức dự thi nâng ngạch công chức từ ngạch chuyên viên lên ngạch chuyên viên chính.*

- *Phụ lục 2: Danh sách cán bộ, công chức dự thi nâng ngạch công chức từ ngạch cán sự lên ngạch chuyên viên.*

- *Phụ lục 3: Danh sách cán bộ, công chức dự thi nâng ngạch công chức từ ngạch kế toán viên trung cấp lên ngạch kế toán viên.*

Nơi nhận:

- Ban Tổ chức Trung ương,
- Các cơ quan chuyên trách tham mưu giúp việc Thành ủy,
- Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức chính trị - xã hội thành phố,
- Thành ủy Thủ Đức, các quận ủy, huyện ủy,
- Đảng ủy trực thuộc Thành ủy.
- Lưu Văn phòng Thành ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Nguyễn Văn Hiếu